

平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成24年8月1日

上場会社名 大宝運輸株式会社
 コード番号 9040 URL <http://www.taiho-gh.com>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小笠原 忍
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 足立 敏治
 四半期報告書提出予定日 平成24年8月1日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 名

TEL 052-871-5831

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の業績(平成24年3月21日～平成24年6月20日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	2,350	3.9	58	△19.1	68	△13.4	32	△21.9
24年3月期第1四半期	2,262	△2.2	72	56.8	78	58.8	41	2,187.5

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	4.35	—
24年3月期第1四半期	5.57	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	%	百万円	%	%	円 銭
25年3月期第1四半期	9,142		6,847		74.9	909.16
24年3月期	9,016		6,857		76.1	910.46

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 6,847百万円 24年3月期 6,857百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	5.00	—	5.00	10.00
25年3月期	—				
25年3月期(予想)		5.00	—	5.00	10.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の業績予想(平成24年3月21日～平成25年3月20日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,700	△0.5	170	2.1	180	1.4	90	△5.8	11.95
通期	9,300	0.8	360	8.6	360	4.5	180	19.5	23.90

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

25年3月期1Q	7,560,000 株	24年3月期	7,560,000 株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

25年3月期1Q	28,004 株	24年3月期	27,606 株
----------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年3月期1Q	7,531,996 株	24年3月期1Q	7,532,992 株
----------	-------------	----------	-------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。なお当第1四半期決算短信の開示時点において、当第1四半期累計期間に係る四半期財務諸表に関する監査法人のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項は、添付資料2ページ「業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する定性的情報	2
(2) 財政状態に関する定性的情報	2
(3) 業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期財務諸表	4
(1) 四半期貸借対照表	4
(2) 四半期損益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) セグメント情報等	7
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7
(6) 重要な後発事象	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する定性的情報

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、依然として厳しい状況にあるものの、東日本大震災からの復興需要が徐々に強まるにつれ緩やかな回復傾向となりました。しかしながら、海外では欧州政府債務危機を背景とした金融資本主義の変動や海外経済が減速した状態が続いており、また、国内でも電力供給の問題や原油高の影響など景気悪化のリスクが存在し、依然として厳しい状況で推移しております。

当第1四半期累計期間は、前年同四半期と比較して、営業収益は若干増加しました。また経常利益は、燃料費が下がったものの、車両の代替えが増えたことにより、減価償却費が増加し、減益となりました。

その結果、営業収益は2,350百万円（前年同四半期比3.9%増）、経常利益は68百万円（前年同四半期比13.4%減）、四半期純利益は32百万円（前年同四半期比21.9%減）となりました。

(2) 財政状態に関する定性的情報

資産、負債及び純資産の概況

流動資産は、3,637百万円(前期末比4.0%増、138百万円増)となり、そのうち現金及び預金は、1,712百万円(前期末比65百万円増)となりました。

固定資産は、5,504百万円(前期末比0.2%減、12百万円減)となり、そのうち有形固定資産は、5,028百万円(前期末比9百万円増)となりました。

流動負債は、1,708百万円(前期末比12.5%増、190百万円増)となり、そのうち営業未払金は、619百万円(前期末比41百万円増)となりました。

固定負債は、586百万円(前期末比8.5%減、54百万円減)となり、そのうち長期借入金は、184百万円(前期末比47百万円減)となりました。

純資産の部は、6,847百万円(前期末比0.1%減、10百万円減)となり、そのうち利益剰余金は、4,584百万円(前期末比4百万円減)となりました。

(3) 業績予想に関する定性的情報

当第1四半期の業績は、概ね予想通り推移しており、業績予想については、当第2四半期累計期間及び通期ともに、平成24年4月27日の決算短信発表時点と変更ありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月20日)	当第1四半期会計期間 (平成24年6月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,646,913	1,712,154
受取手形及び営業未収入金	1,506,632	1,521,253
有価証券	200,000	199,955
貯蔵品	11,203	10,499
その他	142,297	201,015
貸倒引当金	△7,780	△6,880
流動資産合計	3,499,267	3,637,997
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	5,210,933	5,211,928
減価償却累計額	△3,615,103	△3,645,835
建物及び構築物(純額)	1,595,829	1,566,092
機械装置及び運搬具	2,359,854	2,375,628
減価償却累計額	△2,246,412	△2,232,822
機械装置及び運搬具(純額)	113,441	142,805
土地	3,275,445	3,275,445
その他	184,096	195,770
減価償却累計額	△149,772	△151,779
その他(純額)	34,323	43,990
有形固定資産合計	5,019,039	5,028,334
無形固定資産	22,810	22,354
投資その他の資産		
投資有価証券	203,462	195,889
差入保証金	96,423	87,003
その他	176,468	172,381
貸倒引当金	△1,419	△1,419
投資その他の資産合計	474,935	453,854
固定資産合計	5,516,786	5,504,543
資産合計	9,016,054	9,142,540

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月20日)	当第1四半期会計期間 (平成24年6月20日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び営業未払金	582,146	619,313
1年内返済予定の長期借入金	122,882	134,893
未払法人税等	113,420	48,435
賞与引当金	194,508	286,172
役員賞与引当金	20,000	4,000
訴訟損失引当金	7,000	—
その他	477,301	615,322
流動負債合計	1,517,258	1,708,136
固定負債		
長期借入金	231,840	184,710
退職給付引当金	182,051	177,229
役員退職慰労引当金	176,338	177,622
その他	50,600	47,067
固定負債合計	640,830	586,629
負債合計	2,158,088	2,294,766
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,140,000	1,140,000
資本剰余金	1,120,000	1,120,000
利益剰余金	4,589,556	4,584,678
自己株式	△10,076	△10,187
株主資本合計	6,839,480	6,834,490
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	18,485	13,284
評価・換算差額等合計	18,485	13,284
純資産合計	6,857,965	6,847,774
負債純資産合計	9,016,054	9,142,540

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成23年3月21日 至平成23年6月20日)	当第1四半期累計期間 (自平成24年3月21日 至平成24年6月20日)
営業収益	2,262,364	2,350,096
営業原価	2,094,758	2,198,354
営業総利益	167,605	151,741
販売費及び一般管理費	94,807	92,813
営業利益	72,798	58,927
営業外収益		
受取利息	146	122
受取配当金	3,909	3,855
受取保険金	1,517	3,604
その他	1,773	2,831
営業外収益合計	7,347	10,413
営業外費用		
支払利息	1,407	1,145
営業外費用合計	1,407	1,145
経常利益	78,738	68,196
特別利益		
固定資産売却益	648	1,090
特別利益合計	648	1,090
特別損失		
固定資産除却損	—	14
特別損失合計	—	14
税引前四半期純利益	79,386	69,271
法人税、住民税及び事業税	58,000	44,000
法人税等調整額	△20,570	△7,512
法人税等合計	37,429	36,487
四半期純利益	41,957	32,783

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

当社は物流事業の単一セグメントのため、記載を省略しております。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(6) 重要な後発事象

該当事項はありません。